
Alfredo Perez
86.1 kW 15 de Enero de 2026

GDMTH 1212

11,793 kWh prom. $ 19,439

140 11,297 kWh $0

100.00 % MES $ 19,439

$407,179.00 MXN $58,985.00 MXN $348,194.00 MXN

615 W 140 392 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 15 de Enero de 2026 14 de Febrero de 2026

# 20260208

Alfredo Perez  

140 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

7 Growatt Inverter 5 kW

66 Estructura de aluminio UNIRAC

40530 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Trámites de interconexión CFE

66 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 1,400,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,400,000.00
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1 $ 407,179.00 $ 58,985.00 $ 0.00 $ 348,194.00 $ 348,194.00 $ -1,051,806.00

2 $ 419,394.37 $ 60,754.55 $ 0.00 $ 358,639.82 $ 358,639.82 $ -693,166.18

3 $ 431,976.20 $ 62,577.19 $ 0.00 $ 369,399.01 $ 369,399.01 $ -323,767.17

4 $ 444,935.49 $ 64,454.50 $ 0.00 $ 380,480.99 $ 380,480.99 $ 56,713.82

5 $ 458,283.55 $ 66,388.14 $ 0.00 $ 391,895.41 $ 391,895.41 $ 448,609.23

6 $ 472,032.06 $ 68,379.78 $ 0.00 $ 403,652.28 $ 403,652.28 $ 852,261.51

7 $ 486,193.02 $ 70,431.17 $ 0.00 $ 415,761.85 $ 415,761.85 $ 1,268,023.36

8 $ 500,778.81 $ 72,544.11 $ 0.00 $ 428,234.70 $ 428,234.70 $ 1,696,258.06

9 $ 515,802.17 $ 74,720.43 $ 0.00 $ 441,081.74 $ 441,081.74 $ 2,137,339.80

10 $ 531,276.24 $ 76,962.05 $ 0.00 $ 454,314.19 $ 454,314.19 $ 2,591,653.99

11 $ 547,214.53 $ 79,270.91 $ 0.00 $ 467,943.62 $ 467,943.62 $ 3,059,597.61

12 $ 563,630.96 $ 81,649.03 $ 0.00 $ 481,981.93 $ 481,981.93 $ 3,541,579.54

13 $ 580,539.89 $ 84,098.51 $ 0.00 $ 496,441.39 $ 496,441.39 $ 4,038,020.93

14 $ 597,956.09 $ 86,621.46 $ 0.00 $ 511,334.63 $ 511,334.63 $ 4,549,355.56

15 $ 615,894.77 $ 89,220.10 $ 0.00 $ 526,674.67 $ 526,674.67 $ 5,076,030.22

16 $ 634,371.61 $ 91,896.71 $ 0.00 $ 542,474.91 $ 542,474.91 $ 5,618,505.13

17 $ 653,402.76 $ 94,653.61 $ 0.00 $ 558,749.15 $ 558,749.15 $ 6,177,254.28

18 $ 673,004.85 $ 97,493.22 $ 0.00 $ 575,511.63 $ 575,511.63 $ 6,752,765.91

19 $ 693,194.99 $ 100,418.01 $ 0.00 $ 592,776.98 $ 592,776.98 $ 7,345,542.89

20 $ 713,990.84 $ 103,430.55 $ 0.00 $ 610,560.29 $ 610,560.29 $ 7,956,103.17

21 $ 735,410.57 $ 106,533.47 $ 0.00 $ 628,877.10 $ 628,877.10 $ 8,584,980.27

22 $ 757,472.88 $ 109,729.48 $ 0.00 $ 647,743.41 $ 647,743.41 $ 9,232,723.68

23 $ 780,197.07 $ 113,021.36 $ 0.00 $ 667,175.71 $ 667,175.71 $ 9,899,899.39

24 $ 803,602.98 $ 116,412.00 $ 0.00 $ 687,190.98 $ 687,190.98 $ 10,587,090.37

25 $ 827,711.07 $ 119,904.36 $ 0.00 $ 707,806.71 $ 707,806.71 $ 11,294,897.08

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 5,752.0 $8,396 $5,752 $843 $17,964 $1,620 $1,233 $181 $4,159 76.8%

Octubre 7,992.0 $11,666 $9,091 $1,325 $26,031 $0 $0 $0 $640 97.5%

Sept 11,883.0 $17,346 $11,298 $1,747 $35,352 $0 $0 $0 $640 98.2%

Agosto 13,456.0 $19,642 $11,298 $2,048 $38,257 $1,421 $1,674 $241 $4,509 88.2%

Julio 17,032.0 $24,862 $11,298 $2,530 $44,585 $3,403 $3,348 $482 $9,029 79.7%

Junio 15,776.0 $23,028 $11,298 $2,409 $42,425 $4,383 $3,766 $542 $10,721 74.7%

Mayo 17,160.0 $25,048 $11,719 $2,530 $45,271 $5,119 $4,340 $602 $12,311 72.8%

Abril 16,633.0 $24,279 $11,719 $2,469 $44,333 $4,346 $3,472 $482 $10,268 76.8%

Marzo 11,443.0 $16,703 $11,719 $1,747 $35,124 $1,599 $1,736 $241 $4,788 86.4%

Febrero 9,449.0 $13,793 $10,417 $1,446 $30,036 $0 $0 $0 $640 97.9%

Enero 7,069.0 $10,319 $7,813 $1,084 $22,762 $0 $0 $0 $640 97.2%

Diciembre 7,871.0 $11,489 $8,536 $1,205 $25,039 $0 $0 $0 $640 97.4%

TOTAL $407,179 TOTAL $58,985
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


